
DÉLIBERATION n° CG-2011/03/04-4/08 
Page 1/2 

 
CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE 

Séance du vendredi 4 mars 2011 

DÉLIBÉRATION N° CG-2011/03/04-4/08 

Commission n° 4 - Solidarités, Santé Publique et Logement 
Rapporteur : PERRUSSOT François 

Commission n° 7 - Finances 
Rapporteur : TALLET Maud 

 

OBJET :  Subvention à l'Association de gestion pour l'insertion par le logement (A.G.I.L.). 
  

 

Le Département soutient depuis de nombreuses années les structures locales qui oeuvrent dans le domaine de 
l'insertion sociale et de l'insertion par le logement. Parmi elles, l'Association de gestion pour l'insertion par le 
logement (A.G.I.L.) réalise l'accompagnement social des locataires du parc de l'association "les Ateliers pour 
l'initiation, la production et l'insertion" (A.I.P.I.) dans leurs parcours résidentiels. Il est proposé de renouveler 
le soutien à cette association pour l'année 2011. 
 
 

LE CONSEIL GÉNÉRAL, 

 
VU le Code général des Collectivités territoriales, 

VU la délibération du Conseil général n° 7/01 en date du 28 janvier 2011, relative au budget du Département 
pour l’année 2011, 

VU le rapport du Président du Conseil général, 

VU l'avis des Commissions précitées, 

Après en avoir délibéré,  

DECIDE 

Article 1 : d’attribuer à l’"Association de gestion pour l’insertion par le logement (A.G.I.L.)", 
pour son travail d’accompagnement social auprès des locataires du patrimoine de l’association "Les Ateliers 
pour l’initiation, la production et l’insertion (A.I.P.I.)", et pour une durée d’un an, une subvention d’un 
montant de 14 680 € au titre de l’année 2011, qui sera prélevée sur l’opération "actions d'insertion par le 
logement" de l’action intitulée "actions d'insertion par le logement" du budget départemental 2011. 



DÉLIBERATION n° CG-2011/03/04-4/08 
Page 2/2 

 
Article 2 : d’approuver la convention relative à la mission d’accompagnement social exercée par 

l’association A.G.I.L. auprès des locataires du patrimoine de l’association A.I.P.I., telle que jointe en annexe 
de la présente délibération, et d’autoriser le Président du Conseil général à la signer au nom du Département. 

 

Adopté à l'unanimité 
 LE PRESIDENT 

 

Vincent ÉBLÉ 

 


